
КОМИССИЯМ ОЛИИ АТТЕСТАТСИОНИИ 
. у НАЗДИ ПРЕЗИДЕНТА ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН

735140 ш. Душанбе, кӯч. Шевченко, 39, тел: (+992-37) 227-OOf09, факс:(+992-37) 221-91-94, e-mail: info(g),vak.ti,
- koala), vakti. url: www.vak.li

№ . f f i J  а з« J?  » соли 2022
Ба Y  аз f) . /,?_____ соли 2022

23-ЗП
Шурой диссертатсионии 6D.KOA-035 
назди Институти таърих, бостоншиносй 
ва мардумшиносии ба номи А.Дониши 
Академиям миллии илмҳои Тоҷикистон

Комиссиям олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии 
Тоҷикистон (минбаъд-Комиссия) дар робита ба дархостномаи Шуро аз 24 
ноябри соли 2022, № 34003/23-361 бинобар роҳ додан ба камбудй дар 
мавриди пешниҳоди дархостнома ҷиҳати дар сомонаи Комиссия ҷойгир 
кардани эълони ҳимояи диссертатсияи довталабон Ҳамидова Манзура 
Махмудовна ва Мирзоей Ғолибшо Шарифович котиби илмии шурои 
диссертатсиониро огоҳ мекунад.

Ҳамзамон, Комиссия, дастур медиҳад, ки бо риояи қатъии талаботи 
банди 63 Низомномаи шурои диссертатсионй (қарори Ҳукумати Ҷумҳурии 
Тоҷикистон аз 30 июни соли 2021, № 267) эълони ҳимояи диссертатсияҳо аз 
нав дар сомонаи Комиссия ҷойгир карда шавад.

Раис Розиқзода А.

Иҷрокунанда: Аҳмадов Ф.М. 
Тел.: (+992 37) 227 65 50

http://www.vak.li


ҚАРОРИ

Шӯрои диссертатсионии 6D.KOA-035

8 декабри соли 2022 ш. Душанбе

1. Оид ба иваз кардани санаи ҳимояи диссертатсияи Мирзоев Ғолибшо

Шарифович дар мавзӯи «Фаъолияти “Биступанҷҳазориён” ва бригадаҳои 

сарпараст дар Тоҷикистон (солҳои 1929-1941)». Роҳбари илмӣ номзади 
илмҳои таърих, дотсент Ғафуров А.М.

1. Санаи ҳимояи диссертатсияи Мирзоев Ғолибшо Шарифович дар мавзӯи 

«Фаъолияти “Биступанҷҳазориён” ва бригадаҳои сарпараст дар Точикистон 

(солҳои 1929-1941)» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои тарих 

аз рӯйи ихтисоси барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои таърих 

аз рӯйи ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи ватанй (таърихи халқи тоҷик) дар 
мувофиқа бо Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента Ҷумҳурии 

Точикистон иваз карда шавад.
2. Санаи нави ҳимояи диссертатсияи Мирзоев Ғолибшо Шарифович дар 

мавзӯи «Фаъолияти “Биступанчҳазориён” ва бригадаҳои сарпараст дар 

Точикистон (солхои 1929-1941)» 23 феврали соли 2023 муайян карда шавад.

Раиси Шурой диссертатеиони 

д.и.т., профессор А. Саидов

Котиби Шурой диссертатеиони 

д.и.т., профессор

Имзоҳои А.Саидов ва А.Раҷабовро 
тасдиқ мекунам 
Нозири шуъбаи кадрҳо

А.Раҷабов



Иқтибос аз суратҷаласаи №16

ҷаласаи Шӯрои диссертатсионии 6D КОА-035 оид ба ҳимояи 

диссертатсияҳо барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), 
доктор аз рӯйи ихтисос, номзад ва доктори илм дар назди Институти 

таърих, бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академиям 

миллим илмҳои Тоҷикистон аз 10.11.2022

Шӯрои диссертатсионӣ дар ҳайати 15 нафар тасдиқ шудааст.

Дар ҷаласа 12 нафар иштирок карданд.

Раис: д.и.т., профессор Саидов А.

Иштирок карданд: д.и.т., профессор Саидов А. -  раиси шӯро; д. и. т., 

проф. Ҳотамов Н.Б. -  муовини раиси шӯро; д. и. т. проф. Раҷабов А. -  

котиби илмии шӯро; д.и.т. Абдурашитов Ф. М.; д.и.т., проф. Абулҳаев Р.; 

д.и.т. Бобомуллоев С.; д.и.т. Додхудоева Л. Н.; д.и.т. Иброҳимов М.Ф.; д. 

и. т., Қобилова Б.Т.; аъзо-корреспонденти АМИТ Пирумшоев Ҳ.; д. и. т. 

Ҳусайнов А. Қ.; академики АМИТ Яқубов Ю.

РӮЗНОМАИ ҶАЛАСА
Барои ҳимоя қабул кардани таҳқиқоти диссертатсионии Мирзоев 

Ғолибшо Шарифович дар мавзӯи «Фаъолияти “Биступанҷҳазориён” ва 

бригадаҳои сарпараст дар Тоҷикистон (солҳои 1929-1941)», ки барои 

дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои тарих аз рӯйи ихтисоси 

07.00.02 -  Таърихи ватанӣ (таърихи халқи тоҷик) пешниҳод шудааст, 

тасдиқи муқарризони расмй ва ташкилоти тақриздиҳанда.

Тибқи фасли IV-уми Дг.стурамал дар бораи Шӯро оид ба ҳимояи 

диссертатсияҳо барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз рӯйи ихтисос, номзад ва доктори илм «Ташхиси аввалия ва 

қабули диссертатсия барои ҳимоя», ки бо Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии 

Тоҷикистон аз 30. 06. 2021, таҳти рақами № 267 тасдиқ шудааст, Шӯрои

1



диссертатсионии 6D.KOA - 035, ки дар назди Институты таърих, 
бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академияи 

миллии илмҳои Тоҷикистон амал мекунад, санаи 13.10.2022 комиссияро 

дар ҳайати: М.Ф. Иброҳимов - доктори илмҳои таърих, Б.Т.Қобилова -  

доктори илмҳои таърих ва А.Қ.Ҳусайнов - доктори илмҳои таърих барои 

баррасии диссертатсияи Мирзоев Ғолибшо Шарифович дар мавзӯи 

«Фаъолияти “Биступанҷхазориён” ва бригадаҳои сарпараст дар 

Тоҷикистон (солҳои 1929-1941)», ки барои дарёфти дараҷаи илмии 

номзади илмҳои тарих аз рӯйи ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи ватанй 

(таърихи халқи тоҷик) пешниҳод туда, дар Донишгоҳи давлатии Бохтар 

ба номи Носири Хусрав омода гардидааст, таъйин намуд.

Дар асоси аризаи унвонҷӯ, хулосаи кафедраи таърихи халқи тоҷик 

(суратмаҷлиси №8 аз 30.03.2022) ва Шӯрои олимони факултети таърих ва 

ҳуқуқи Донишгоҳи давлатии Бохтар ба номи Носири Хусрав 

(суратмаҷлиси №10, аз 20 апрели соли 2022)., хулосаи комиссияи ташхиси 

Шӯрои диссертатсионй оид ба диссертатсияҳо ва дигар ҳуҷҷатҳо, дар 

мутобиқат бо бандҳои 57-60 фасли IV Дастурамал дар бораи Шӯро оид 

ба ҳимояи диссертатсияҳо барои дарёфти дараҷаи илмии доктори 

фалсафа (PhD), доктор аз рӯйи ихтисос, номзад ва доктори илм, Шӯрои 
диссертатсионии 6D. КОА-035

Қарор мекунад:

1. Хулосаи комиссия ҷиҳати мутобиқати диссертатсияи Мирзоев

Ғолибшо Шарифович дар мавзӯи «Фаъолияти “Биступанҷҳазориён” ва 

бригадаҳои сарпараст дар Тоҷикистон (солҳои 1929-1941)», ки барои 

дарёфти дарадаи илмии номзади илмҳои тарих аз рӯйи ихтисоси 

07.00.02 -  Таърихи ватанй (таърихи халқи тоҷик) пешниҳод шудааст, ба 

соҳаҳои Шӯрои диссертатсионии 6D. КОА-035 ва ба мавзӯи

пешниҳодшуда тасдиқ карда гаавад.

2. Диссертатсияи Мирзоев Ғ олибшс Шарифович дар мавзӯи

«Фаъолияти “Биступанҷхазориёл” в г бригадаҳои сарпараст дар
2



Тоҷикистон (солҳои 1929-1941)», ки барои дарёфти дараҷаи илмии 

номзади илмҳои тарих аз рӯйи ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи ватанӣ 

(таърихи халқи тоҷик) пешниҳод шудааст, барои ҳимоя кабул карда 

шавад.

3. Санаи ҳимоя 2 феврали соли 2023 таъйин карда шавад.

4. Ба ҳайси муқарризони расмй тасдиқ карда шаванд:

- Набиев Ваҳоб Машрафович - доктори илмҳои таърих, профессори 

кафедраи таърихи халқи тоҷики Донишгоҳи давлатии Хуҷанд ба номи 

академик Бобоҷон Ғафуров.
- Артықов Абдурафик Абдураҳманжанович -  номзади илмҳои таърих, 
дотсенти кафедраи таърихи умумй ва ватании Донишгоҳи славянин 

Россия ва Тоҷикистон.
5. Донишгоҳи давлатии ҳуқуқ, бизнес ва сиёсати Тоҷикистон ба

ҳайси муассисаи пешбар таъйин карда шавад.

6. Феҳристи ташкилотҳо ва ашхос барои фиристодани автореферат 

тасдиқ карда шавад.
7. Ба унвонҷӯ барои нашри автореферата диссертатсияи ба ҳимоя 

пешниҳодшуда иҷозат до да шавад
Натиҷаҳои овоздиҳӣ: «ҷонибдор » - 12. «муқобил» - 0, « бетараф» - 0.

Раиси Шурои диссертатсиони, 
д.и.т., профессор

Котиби илмии Шӯрои 
диссертатсионӣ, 
д.и.т., профессор

Имзоҳои А.Саидов ва А.Раҷа
тасдиқ мекунам 
Нозири шуъбаи кадрҳо

А.Раҷабов

Г.Файзуллоева

з


